

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença	
RECEITA REALIZADA	9.183.504,33	2.042.663,84	22,24%	2.042.663,84 22,24%	7.140.840,49 77,76%
RECEITA CORRENTE	8.883.504,33	2.001.247,04	22,53%	2.001.247,04 22,53%	6.882.257,29 77,47%
RECEITA TRIBUTÁRIA	4.188.071,71	328.292,09	7,84%	328.292,09 7,84%	3.859.779,62 92,16%
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	4.188.071,71	328.292,09	7,84%	328.292,09 7,84%	3.859.779,62 92,16%
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	4.188.071,71	328.292,09	7,84%	328.292,09 7,84%	3.859.779,62 92,16%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.024.133,92	1.380.680,58	45,66%	1.380.680,58 45,66%	1.643.453,34 54,34%
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	1.401.547,77	690.964,62	49,30%	690.964,62 49,30%	710.583,15 50,70%
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	1.301.716,72	665.224,29	51,10%	665.224,29 51,10%	636.492,43 48,90%
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	99.831,05	25.740,33	25,78%	25.740,33 25,78%	74.090,72 74,22%
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	1.622.586,15	689.715,96	42,51%	689.715,96 42,51%	932.870,19 57,49%
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	1.453.968,91	656.587,83	45,16%	656.587,83 45,16%	797.381,08 54,84%
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	168.617,24	33.128,13	19,65%	33.128,13 19,65%	135.489,11 80,35%
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	100,00	0,00%	100,00 0,00%	-100,00 0,00%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00	100,00	0,00%	100,00 0,00%	-100,00 0,00%
RECEITA DE SERVIÇOS	238.863,29	27.342,12	11,45%	27.342,12 11,45%	211.521,17 88,55%
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	113.829,99	14.339,57	12,60%	14.339,57 12,60%	99.490,42 87,40%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	35.121,89	5.841,00	16,63%	5.841,00 16,63%	29.280,89 83,37%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	70.847,69	5.797,17	8,18%	5.797,17 8,18%	65.050,52 91,82%
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	12.820,67	1.091,00	8,51%	1.091,00 8,51%	11.729,67 91,49%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	6.243,05	273,38	4,38%	273,38 4,38%	5.969,67 95,62%
FINANCEIRAS	388.959,22	53.124,48	13,66%	53.124,48 13,66%	335.834,74 86,34%
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	39.112,76	1.053,96	2,69%	1.053,96 2,69%	38.058,80 97,31%
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	25.613,98	13.226,70	51,64%	13.226,70 51,64%	12.387,28 48,36%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	324.232,48	38.843,82	11,98%	38.843,82 11,98%	285.388,66 88,02%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	39.990,74	3.371,82	8,43%	3.371,82 8,43%	36.618,92 91,57%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	14.184,87	5.972,06	42,10%	5.972,06 42,10%	8.212,81 57,90%
MULTAS SOBRE ANUIDADES	160.056,87	18.839,44	11,77%	18.839,44 11,77%	141.217,43 88,23%
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	110.000,00	10.660,50	9,69%	10.660,50 9,69%	99.339,50 90,31%
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	651.000,00	170.000,00	26,11%	170.000,00 26,11%	481.000,00 73,89%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	392.476,19	41.707,77	10,63%	41.707,77 10,63%	350.768,42 89,37%
DÍVIDA ATIVA	38.052,55	8.104,35	21,30%	8.104,35 21,30%	29.948,20 78,70%
MULTAS DE INFRAÇÕES	348.677,75	33.520,48	9,61%	33.520,48 9,61%	315.157,27 90,39%
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	3.638,30	0,00	0,00%	0,00 0,00%	3.638,30 100,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	2.107,59	82,94 3,94%	82,94 3,94%	2.024,65 96,06%
RECEITA DE CAPITAL	300.000,00	41.416,80 13,81%	41.416,80 13,81%	258.583,20 86,19%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	300.000,00	41.416,80 13,81%	41.416,80 13,81%	258.583,20 86,19%
TRANSFERÊNCIAS	300.000,00	41.416,80 13,81%	41.416,80 13,81%	258.583,20 86,19%
Total:	9.183.504,33	2.042.663,84	2.042.663,84	7.140.840,49

Teresina-PI, 31 de janeiro de 2019

Erivaldo Batista de Oliveira
 Contador
 PI-004466/O-5
 432.800.643-68

Raimundo Ulisses de Oliveira Filho
 Presidente
 1903689422
 156.401.323-53